М О С К О В С К И Й ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДЫЬ13С~ДЕПУ7£ТО'ЕГ

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т
Р Е Ш Е Н И Е

24 июня 1985 г. 2040

О передаче в аренду Всесоюзному
гастрольно­концертному объединению
"Союзконцерт" Министерства культуры
СССР строения № I по ул.Танеевых,4
под служебные цели для размещения
аппарата объединения

Исполком Московского Совета решил:
1. Принять под государственную охрану по категории местной

охраны, как памятник истории культуры, строение № I по ул.Танеевых
д.4 ­ дом русского летчика Российского Б.И.

2. Исключить из жилищного фонда г.Москвы строение Р I по ул.
Танеевых,4 недостаточно пригодное для дальнейшего проживания
граждан /ветхое строение, без удобств/.

3. Исполкому Ленинского райсовета передать строение № I по
ул.Танеевых,4 на баланс Управления государственного контроля.
охраны и использования памятников истории и культуры г.Москвы.

4. Передать в аренду Всесоюзному гастрольно­концертному объ­
единению "Союзконцерт" Министерства культуры СССР строение № I по
ул.Танеевых,4 общей площадью 465 кв.м под служебные цели для рас­
мещения аппарата объединения.

Помещение площадью 28 кв.м /1­й этаж/ и 17 кв.м /подвал/ в
указанном строении использозать для хранения экспонатов авиацион­
ной техники, принадлежащих летчику Российскому Б.И.

5. Принять к сведению, что Всесоюзное гастрольно­концертное
объединение "Союзконцерт" Министерства культуры СССР: •

5.1. Заключит с Управлением государственного контроля охрань
и использования памятников истории и культуры г.Москвы охранно­
арендный договор на пользование строением /п.4/;

2

'5.2. Выполнит в 1986-1983 гг. за свой счет и своими силами
ремонтно-реставрационные работы по строению /п.4/ по плановому
заданию Управления государственного контроля охраны и использо­
вания памятников истории и культуры г.Москвы.

6. Решение исполкома Моссовета от 9 ноября 1982 г. № 3161
т ,0 передаче в долгосрочную аренду Московскому городскому комитету
общества Красного Креста дом № 4 по ул.Тонеевых для использования
под служебные цели" считать утратившим силу.

7. Отделу нежилых помещений передачу строения /п.4/ оформить
ордером.

Разослано: т.Коломину-С.М., Отделу нежилых помещений, исполкому

Зекретарь исполкома
Московского Совета

В.Ф.Промыслов

Б.В.По каржев ский

Ленинского райсовета, БТИ, Штсте^ств^...культуры СССР.

Ефремова
229-45-57

вв